
CV  e shkurtuar  

Majlinda  Bello (Dine) Profesor i asociuar ne Departamentin Finance - 

Kontabilitet te Fakultetit te Ekonomise. Ajo eshte Doktor i shkencave ne 

Menaxhim. Per me shume se 8 vjet eshte lektor i lendeve “Financa Publike”; 
“Fiskalitete” dhe “Ekonomiks” ne Fakultetin e Ekonomise. Fusha e saj e kerkimit 

perfshin: a. informalitetin;b borxhin publik dhe politikat fiskale te qeverise. Ajo 

eshte autore e 1 teksti mesimor dhe autore e bashkeautore i 7 artikujve te botuar ne 

revista shkencore brenda dhe jashte vendit. Gjithashtu ka prezantuar punimet e saj 

shkencore ne shume konferenca kombetare dhe nderkombetare. Ajo aktualisht 

eshte Pergjegjese e Departamentit  Finance – Kontabilitet dhe Zevendes Rektore. 

 


